



CIDADE DE
CARAPICUÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SETOR DE PROJETOS

DEMOLIÇÃO DE CASA NA RUA UCHÔA NO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA

RECURSO: PRÓPRIO

ENDEREÇO: RUA UCHÔA, nº 72 - VILA DIRCE - CARAPICUÍBA-SP

DATA: 20/01/2025



SINAPI

dez-24 NÃO DESONERADO

CDHU 196

nov-24 NÃO DESONERADO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	VALOR (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	01.27.091	CDHU	ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA, EM ÁREA URBANA ATÉ 10.000 m²	UN	1,00	R\$ 31.736,50	R\$ 31.736,50
1.2	02.03.120	CDHU	TAPUME FIXO PARA FECHAMENTO DE ÁREAS, COM PORTÃO	M2	55,00	R\$ 111,93	R\$ 6.156,15
1.3	02.03.060	CDHU	PROTEÇÃO DE FACHADA COM TELA DE NYLON	M2	370,12	R\$ 26,87	R\$ 9.945,12
1.4	02.03.200	CDHU	LOCAÇÃO DE QUADROS METÁLICOS PARA PLATAFORMA DE PROTEÇÃO, INCLUSIVE O MADEIRAMENTO	M2XMÊS	97,50	R\$ 45,36	R\$ 4.422,60
1.5	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	24,00	R\$ 470,08	R\$ 11.281,92
					SUBTOTAL SEM BDI		R\$ 63.542,29
2.0			DEMOLIÇÃO				
2.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	65,46	R\$ 76,29	R\$ 4.993,71
2.2	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	27,04	R\$ 357,10	R\$ 9.655,98
2.3	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	23,57	R\$ 766,75	R\$ 18.070,76
2.4	03.01.040	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	20,13	R\$ 428,60	R\$ 8.627,71
					SUBTOTAL SEM BDI		R\$ 41.348,16
3.0			DESTINAÇÃO FINAL				
3.1	05.08.220	CDHU	CARREGAMNETO MECANIZADO DE ENTULHO FRAGMENTADO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1 KM	M3	177,05	R\$ 17,30	R\$ 3.063,02
3.2	05.08.100	CDHU	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10 KM ATÉ O 15 KM	M3	177,05	R\$ 47,08	R\$ 8.335,67
3.3	05.09.006	CDHU	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, TIPO INERTE	T	442,63	R\$ 39,90	R\$ 17.661,08
					SUBTOTAL SEM BDI		R\$ 29.059,77
4.0			EQUIPAMENTOS AUXILIARES				
4.1	02.05.060	CDHU	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10m	M2	135,00	R\$ 13,04	R\$ 1.760,40
4.2	02.05.202	CDHU	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 x 1,5 m) COM PISO METÁLICO	MXMÊS	50,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
					SUBTOTAL SEM BDI		R\$ 3.210,40
				Total Sem BDI			R\$ 137.160,62
						BDI 22,47%	R\$ 30.819,99
						TOTAL COM BDI	R\$ 167.980,61

Carapicuíba, 20 de janeiro de 2025

Ricardo Fernandes Amaral Couto
Engenheiro Civil
CREA-SP 5069199379